<sup>99</sup> Matth. xv, 24.

Variae lectiones.

<sup>1</sup> ἄ.λ.λ. ἐτι.    <sup>2</sup> ἄ.λ.λ. ἐτίθει.    <sup>3</sup> ἄ.λ.λ. ἀντετίθει.    <sup>4</sup> ἄ.λ.λ. εὐκοσμίαν.    <sup>5</sup> ἄ.λ.λ. ἀπέτελει.    <sup>6</sup> f. addendum οὐκ.

A persuasit : quin turpioribus adhuc criminibus implicatos eo adduxit ut consecrarent muta pecudum simulacra, ut hac, opinor, contumelia divinam læderet majestatem, supremæ omnium naturæ gloriam ad hæc usque rerum abjectissima devolvere ausus : eique quæ nullo prorsus numero habenda sint, ut iisdem æquaret honoribus hostiliter allaborans. Terribilis hæc nempe semper fuit et audacissima bestia. Abductum igitur a vera Dei cognitione hominem, atque ab optimis consiliis rectisque cogitationibus abstractum, suoque dolose subiectum iugo, totius confestim pravitatis sectatorem effecit, virtutemque ipsi inviam ac penitus inaccessam esse persuadens, execrabilem Deoque infensum reddidit. Igitur eo jam infelicitatis redactos miseratus est deum universorum Opifex, ac sceleratis illius conatibus, qui salutem præstare possent, opposuit. Vocavit per Moysen antiquum Israel, prima veluti spolia suæ divinitati seligens, **221** et optimis legibus ad honestam vitæ rationem institutum præ aliis beatum effecerat. Sed ille nihilominus se mentibus simpliciorum insinuans, rursum eos ad studia turpia ac nefaria consilia traduxit. Medici identidem qui animæ morbos curare noissent, providentiæ decreto mittebantur. Sed in ipsos quoque sanctos prophetas multis modis contumeliosi exstitere. Cum itaque nobiscum infelicitur ageretur, ipsum necessario Filium suum demisit Deus et Pater, ut res nostras in meliorem procul dubio quam olim fuissent statum transferret, ac salutem terræ incolis daret, ejecto nimirum peccato, quæque per ipsum pululaverat cum ipsismet radicibus interempta morte, et ipsa præterea diaboli tyrannide eversa. Nec enim ulli creatæ rei tam illustria præclaraque facinora conveniebant, sed ei tantum quæ supra res alias omnes excellit naturæ, quæque supremo imperio ac prærogativis egregie admodum exornata est. Proinde factus est homo Unigenitus, Dei Verbum, per quem omnia genita factaque sunt, et conservantur. Ad dispensationis quidem modum, quo nempe Verbum terrenæ carni copulatum sit, curiose indagare non sine periculo licet. Quæ enim nec animo concipi, nec oratione explicari possunt, ea subtilem disquisitionem semper refugiant, nec se quæstionibus subijci patiuntur. Factus itaque nostri similis, cum eo tantum discrimine, ut peccare non posset, se Deum esse natura, excellentia miraculorum manifesto ostendit. Mortuos nempe e sepulcris jam fetore graves et marcidos revocavit ad vitam, cæcos a primordiis videndi facultate donavit, morbos depulit diuturnos, mare ac ventos increpantem stupere : sitque longa de his rebus instituenda oratio, si persequi singula explore velimus. Cum vero ob hæc ipsum suspicere in primis Israelitæ debuissent, et ipsis persuasi miraculis deinceps exclamare :

· Vere Filius Dei es tu <sup>α</sup>, multis contumeliis male acceptum cruci demum affixerunt. Seipsum namque Christus destinato consilio huc demiserat, ut nostro more demortuus, cum iis qui apud inferos sunt spiritibus prædicasset <sup>α</sup>, post triduum redivivus existeret, tristi atque implacabili mortis imperio evacuo, corruptioneque ab ipsis radicibus evulsa, itaque pervium hominibus ipsum quoque cælum deinceps redderet. **223** Præcursor namque pro nobis ad Patrem ascendit. Veniet autem decursu temporis in gloria Patris, cum sanctis angelis, redditurus unicuique pro factis mercedem <sup>α</sup>. Itaque futuri iudicii memores fidem servemus, actiones ex præscripto divinæ legis moderemur, rectamque instituamus vitam, a moribus quidem improbis aversi, tum omne virtutum genus studiose excolentes, charitatem mutuam, liberalitatem in pauperes teneamus, præsto simus orphanis, patrocinemur viduis, misereamur ægotantium lacrymis: invisamus victos, castitatem corporis amplectamur. Ita namque peracto jejunio, pure sacrosanctam celebritatem peragemus; inchoantes sanctam quidem Quadragesimam decima sexta Martii mensis; hebdomadam vero salutaris Paschæ vigesima prima mensis Aprilis; solventes autem jejunia vicesima sexta ejusdem mensis Aprilis, extremo vespere, ex evangelica prædicatione; festum porro diem celebrantes, deinceps illucentes Dominica luce, septima et vicesima ejusdem mensis; addentes deinde septem quoque sanctæ Pentecostes hebdomadas. Sic namque rursum divini verbi epulis saginabimur in Christo Jesu Domino nostro, per quem et cum quo Patri cum sancto Spiritu, gloria et imperium. Amen.

πάλιν τοῖς θεοῖς ἐντροφήσομεν λόγοις, ἐν Χριστῷ τῷ θῶν τῷ ἁγίῳ Πνεύματι, δόξα καὶ κράτος. Ἀμήν.

#### ΠΟΜΙΛΙΑ XVII.

##### Præmeditatio auctoris.

Consueta nobis nunc quoque de more enarrabimus, vosque sermonis ecclesiastici convivio excipiemus: quod quidem adhortationis instar obtineat, ut recta fide studeamus excellere, et gloriosum vitæ genus, atque ab omni reprehensione vacuum amplectamur.

1. Qui nobilem insignemque præ cæteris ac divinis legibus congruentem vitam instituerunt, atque adeo proficere in ea generose concupiverunt, ab omni quidem inertia procul remotos esse oportere arbitror, semperque obstantia quam longissime repellentes, iis quæ in manibus habent studiis absolvendis præcipuam curam impendere. **223** Dixerim vero præterea plurimam quoque apud eos cohortationem adhibendam, atque ab eo potissimum qui ardentiora studia in animis noverit excitare: quo